
متولدین ۱۴۰۱ به بازار 
سرمایه می آیند

دیروز، سید احسان خاندوزی، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در گفت وگو با بخش خبری 
۲۱ سیما، اظهار کرد: ماده ۱۱ 
قانون جوانی جمعیت، وزارت 
اقتصاد را مکلف کرده است 
که برای نوزادان تازه متولد 
شده سهامی را اختصاص 
برای  این عدد  دهد که 
متولدین سال ۱۴۰۱، یک و 
نیم میلیون تومان سهام به 

ازای هر فرد است.
وی افزود: با توجه به اینکه 
منابع این مصوبه فراهم 
بین  هنگی   هما  ، ه شد
سازمان  یعنی  دستگاه ها 
و  ر  ا د بها ق  ا ر و ا س  ر بو
ثبت احوال کشور انجام شده 
و به دلیل اینکه بستر برای 
آنکه مردم بدون مراجعه و به 
راحتی این سهام را دریافت 
کنند، کمی زمان می برد؛ 
حالا این بستر فراهم شده و 
به مناسبت عید سعید فطر 
متولدین ۱۴۰۱ می توانند از این 

امکان استفاده کنند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی 
گفت: هر کدام از والدین 
متولدین سال ۱۴۰۱ می توانند 
به درگاه ملی دولت هوشمند 
به نشانی mygov.ir مراجعه 
کنند و از طریق شماره گوشی 
یکتایی  کد  خود  همراه 
را دریافت کنند و بعد وارد 
حوزه خدمات و مشاوره های 
فرزند آوری  شوند. اسامی تمام 
متولدین سال ۱۴۰۱ وجود دارد 
و از طریق آن اقدام می کنند.
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 رشد 2/2 برابری  ارزش صندوق های 
سرمایه گذاری

اقتصادی،  کارشناسان  نظر  براساس 
صندوق ها و شرکت های سرمایه گذاری 
به دلیل ساختار نظام مند و برخورداری از 
ابزار و نیروی انسانی حرفه ای و متخصص، 
معمولاً رفتار عقلایی تری در معاملات دارند و 
در بازارهایی که این طیف از سرمایه گذاران، 
به عنوان آربیتراژرهای حرفه ای بازار، سهم 
بیشتری از معاملات را به خود اختصاص 
می دهند، بازار کارایی بیشتری خواهد 
داشت و بروز حباب قیمتی و نوسانات با 

بسامد بالا، به ندرت اتفاق می افتد.
از این رو سیاستگذاران بازار سرمایه در 
ایران نیز همواره درجهت تنوع بخشی به 
صندوق ها و شرکت های سرمایه گذاری 
عمل کرده و سعی داشته اند با ترویج 
سرمایه گذاری باواسطه و غیرمستقیم، 
لی  حتما ا ن  یا ز ز  ا ی  جلوگیر ضمن 
سرمایه گذاران ناآشنا با بازارهای تخصصی، 
درجه کارایی بازار سرمایه ایران را بهبود 
بخشند.سیاستی که بخصوص در سال 
۱۴۰۱ موفقیت آمیز بوده و آنگونه که رئیس 
مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه گذاری 
سازمان بورس بیان داشته است، ارزش 
ابتدای  از  سرمایه گذاری  صندوق های 
سال گذشته تا کنون بیش از ۱۲۲ درصد 
رشد داشته و از ۴5 هزار به ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان رسیده است.براین اساس، علی اکبر 
ایرانشاهی روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا 
به اقدامات سازمان بورس در راستای 
توسعه صندوق های سرمایه گذاری و تشویق 
سهامداران برای ورود غیرمستقیم به 
بورس اشاره کرد و گفت: سازمان بورس از 
مدت ها قبل و در ادامه بهبود وضعیت بازار، 
اقدامات متعددی را برای تشویق سهامداران 

به سمت سرمایه گذاری در بورس از طریق 
تنوع بخشی به صندوق های سرمایه گذاری 

انجام داده است.
وی اظهار داشت: به همین منظور سازمان 
بورس تلاش کرده تا ضمن راه اندازی انواع 
مختلف صندوق های سرمایه گذاری، صدور 
مجوز فعالیت صندوق ها را تسریع کند تا از 
این طریق بتواند ضمن پاسخ به نیاز اکثر 
فعالان بازار، ظرفیت لازم را برای جذب 
درخواست های سرمایه گذاری غیرمستقیم 
فراهم کند.ایرانشاهی به استقبال گسترده 
سهامداران از صندوق های سرمایه گذاری 
ارزش  اکنون  ادامه داد:  و  اشاره کرد 
صندوق های سرمایه گذاری در سهام رقمی 
حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است که این 
عدد در ابتدای سال ۱۴۰۱ حدود ۴5 هزار 

میلیارد تومان بوده است.
 ایرانشاهی ۳۰ درصد از حجم معاملات 
بازار سهام را مربوط به صندوق های 
این  گفت:  و  دانست  سرمایه گذاری 
امر نشان دهنده پیدا شدن جایگاه 
صندوق های سرمایه گذاری در بازار و اقبال 
سرمایه گذاران نسبت به سرمایه گذاری در 
بورس از طریق این صندوق ها است.

وی به راه اندازی صندوق های اهرمی، 
صندوق بخشی و صندوق با تضمین اصل 
سرمایه در سال ۱۴۰۱ تأکید کرد و افزود: این 
صندوق ها در حوزه سهام فعالیت دارند و 
نیاز افراد با سلایق متفاوت سرمایه گذاری 

در بازار سهام را برآورده خواهند کرد.
وی خاطرنشان کرد: در سال گذشته تعداد 
۱۰ صندوق سرمایه گذاری بیش از ۱٫5 برابر 
شاخص کل بورس بازدهی در اختیار 
سهامداران قرار دادند، همچنین در حدود 
۶۰ صندوق سرمایه گذاری بازدهی بیش از 
شاخص بازار به دست آورده اند. این امر 
نشان دهنده آن است که با انتخاب درست 
صندوق ها بر اساس معیارهای ریسک 
و بازدهی، می توان بازدهی خوبی از این 
صندوق ها کسب کرد.ایرانشاهی به افزایش 

۲ برابری حجم صندوق های سرمایه گذاری 
در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: از نظر 
 ETF ارزش و حجم معاملات، صندوق های
میزان قابل توجهی از معاملات را به خود 
اختصاص دادند که با توجه به آمار موجود 
می توان اعلام کرد، طی چند وقت گذشته 
اقبال سرمایه گذاران به این صندوق ها 
چشمگیر بوده است.ایرانشاهی با بیان 
اینکه برخی از مجموعه ها به دنبال این 
هستند تا از طریق فراهم شدن امکان 
وثیقه یونیت صندوق، امکان دریافت 
تسهیلات از بانک ها را برای سرمایه گذاران 
صندوق فراهم کنند، افزود: بر اساس 
توافقاتی که مدیر صندوق با بانک انجام 
می دهد، این امتیاز به سرمایه گذاران داده 
می شود که با خرید یونیت صندوق بتوانند 
آن را به عنوان وثیقه برای دریافت تسهیلات 

در اختیار بانک قرار دهند.

 کسب بازدهی چشمگیر از صندوق های 
سرمایه گذاری در بلندمدت

وی ضمن اشاره به روزهای پررونق 
معاملات بورس، سهامداران را مورد 
خطاب قرار داد و گفت: سهامدارانی 
ر  د ی  ر ا یه گذ سرما ل  نبا د به  که 
بورس هستند، بهتر است به سمت 
سرمایه گذاری در این بازار از طریق 
پیش  سرمایه گذاری  صندوق های 
بروند و صندوق موردنظر را بر اساس 
معیارهای ریسک و بازدهی که در روند 
سال های گذشته داشته اند، انتخاب 
کنند.ایرانشاهی با اعتقاد بر اینکه 
بازدهی بدست آمده از بازار سرمایه در 
بلندمدت )بازه زمانی ۱۰ سال( نسبت 
به همه بازارهای موازی بیشتر بوده 
است، گفت: طی ۱5 سال گذشته 
تعدادی از صندوق های سرمایه گذاری 
بیش از ۴۰۰ تا 5۰۰ برابر بازدهی ایجاد 
کرده اند که از دیگر بازارهای موازی، 
بازدهی بسیار بالاتری داشته است.

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گزارش

پس از پیروزی قاطع سهامداران در 
مبارزات فروردین ماه، دیروز سوت 
آغاز دومین راند از بازی ۱2 رانده 
۱۴۰2 برای بازار سهام در حالی به صدا 
درآمد که صف آرایی عرضه کنندگان 
در شروع معامات، طرف تقاضا را 

غافلگیر کرد.

به گزارش روزنامه ایران، در جریان 
معاملات روز دوشنبه ۴ اردیبهشت 
۱۴۰۲، به رغم آنکه شاخص کل بورس 
در ساعت اولیه معاملات با افت 
همراه شد، اما در ادامه معاملات، 
برتری تقاضاکنندگان بر بازار حاکم 
شد و شاخص کل در یک روند صعودی 
قرار گرفت و بار دیگر رخت سبز را در 
پایان معاملات خود بر تن داشت و با 
افزایش ۲ هزار و ۳۰۰ واحد و بازدهی ۰٫۱ 
درصدی بر فراز ۲٫۳۲ میلیون واحد 

ایستاد.
به رغم آنکه شاخص کل بورس در 
ابتدای معاملات روز دوشنبه با افت 
همراه بود، اما شاخص کل هم وزن 
افت آنچنانی را تجربه نکرد و در نهایت 
بازدهی بالاتری را نسبت به شاخص کل 
به ثبت رساند. شاخص کل هم وزن در 
پایان معاملات این روز با رشد 7 هزار 
و 7۳۳ واحدی موفق به ثبت بازدهی 
۱٫۰۲ درصدی شد و در ارتفاع 7۶8 هزار 

و ۴87 واحد به کار خود خاتمه داد.
با این حال، شاخص کل فرابورس 
در این روز با رخت قرمز به معاملات 
خود پایان داد. این شاخص در پایان 
معاملات روز دوشنبه با کاهش ۱۴8 

واحد و بازدهی منفی ۰٫5۱ درصد همراه 
شد و در ارتفاع ۲9 هزار 59 واحد 
آرام گرفت.بررسی ها نشان می دهد 
بازار نیشکر خام در عرصه جهانی با 
مشکل کاهش ذخایر عرضه روبه رو 
شده و این امر افزایش قیمت جهانی 
شکر را سبب شده است. در جریان 
معاملات روز دوشنبه به نظر می رسد 
اخبار جهانی قیمت شکر بی تأثیر 
بر بازار بورس نبوده و اکثر نمادهای 
قندی را به صف خرید برده است. 
این در حالی است که صنعت شکر 
با بازدهی حدود ۴5 درصدی در صدر 
پربازده ترین گروه های فروردین ماه 

قرار گرفته بود.
 

ورود پول به معاملات خرد متوقف 
نشد

به رغم آنکه صعود شاخص کل بورس 
در جریان معاملات روز دوشنبه به 
عنوان اولین روز معاملاتی اردیبهشت 
ماه چندان چشمگیر نبود، اما جریان 
ورود پول به بازار سهام متوقف نشد 
و در نهایت به طور خالص در این روز 
معادل ۳5۳ میلیارد تومان پول از سوی 

سرمایه گذاران حقیقی به معاملات 
خرد وارد شد. در مقابل صندوق های 
درآمد ثابت با خالص خروج ۴۱5 
میلیارد تومان پول حقیقی در روز 

دوشنبه همراه بودند.
 

 ارزش معاملات خرد بر فراز 
15 همت

در جریان معاملات روز دوشنبه جدال 
عرضه کنندگان و تقاضاکنندگان تا 
جایی ادامه یافت که ارزش معاملات 
خرد این بازار را به بیش از ۱5 هزار و 
۶۱9 میلیارد تومان رساند که نسبت 
به روز معاملاتی قبل با کاهش 9٫۶۳ 
درصدی همراه بود.در جریان معاملات 
این روز، از مجموع 7۲۳ نماد مورد 
معامله، ۴9۲ نماد با تغییرات قیمتی 
مثبت و ۲۳۱ نماد با تغییرات قیمتی 
منفی معاملات خود را به پایان 
رساندند.در عین حال گزارش ها 
نشان می دهد، ۲57 نماد در پایان 
معاملات روز دوشنبه در بالاترین 
قیمت مجاز روزانه خود در صف خرید 
قرار گرفته و در مقابل تنها ۱۱ نماد به 

صف فروش رفته بودند.

رفت و برگشت شاخص کل در 
اولین روز معاملاتی اردیبهشت

شاخص کل بورس روند نزولی را تاب نیاورد

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com
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